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2019

2018

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

3.600.394,36

10.489.249,51

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraor¢gamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relag6es Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria

269.331.924,65

269.331.924,65
62.308,73
260.581.479,92
8.687.898,73
237,27
-265.731.530,29
-231.385.267,33
-189.440.751,26
-40.596.284,60

257.879.672,94

257.879.672,94
135.246,63
246.407.281,41
11.332.948,74
4.196,16
-247.390.423,43
-213.185.951,72
-182.086.154,86
-30.212.065,00
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Industria

Comércio e Servigos

Comunicagdes

Energia

Transporte

Desporto e Lazer

Encargos Especiais

(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida

Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna

Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa

Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas

Intergovernamentais

A Estados e/ou Distrito Federal

-1.348.231,47
-25.852.241,03

-887.761,86
30,00
-26.047.976,46

A Municipios - -
Intragovernamentais -25.852.241,03 -26.047.976,46
Outras Transferéncias Concedidas - -

Outros Desembolsos Operacionais -8.494.021,93 -8.156.495,25
Dispéndios Extraorgamentarios -62.308,73 -135.246,63
Transferéncias Financeiras Concedidas -8.431.713,20 -8.021.248,62

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -5.709.168,01 -10.842.849,54
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -

Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -

Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS -5.709.168,01 -10.842.849,54

Aquisigao de Ativo N&o Circulante -5.427.919,07 -9.808.427,76

Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -

Outros Desembolsos de Investimentos -281.248,94 -1.034.421,78

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida

Outros Desembolsos de Financiamento
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GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -2.108.773,65 -353.600,03

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 6.028.367,83 6.381.967,86

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 3.910.504,18 6.028.367,83




